

**SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS**
**OBRA: ESCOLA 06 SALAS COHAB II**
**LOCAL: SOBRAL/CE**

COMP.EXT_04	LAJE PREMOLDADA DE CONCRETO D=2,50 E ESP.= 20CM	UN			R\$ 1.067,50
	<b>SERVIÇOS</b>				
C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,1445	R\$ 301,85	R\$ 345,48
C4302	FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	1,6956	R\$ 27,80	R\$ 47,14
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	80,1171	R\$ 5,78	R\$ 463,08
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	1,1445	R\$ 43,68	R\$ 49,99
					<b>R\$ 905,69</b>
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA + SERVIÇOS				<b>R\$ 905,69</b>
	Encargos Sociais %		87,01%		R\$ 161,81
	Total com Encargos Sociais				<b>R\$ 1.067,50</b>
	BDI %		25,56%		R\$ 272,85
	Total com BDI				<b>R\$ 1.340,35</b>